
ВЕСТИ
№ 29 (1507)
7 июня 2023 г.
Цена свободная. 
Адрес редакции: ул. 1 Мая, 15, 
второй этаж, каб. №1
e-mail: vesti-aramil@yandex.ru

Главная городская еженедельная газета.

Арамильские
Издается с 1996 г.

Спецвыпуск

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 31.05.2023 № 378

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.6 Фе-
дерального закона от 25 октября 2001 года  
№ 137 - ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа, на 
основании ходатайства Акционерного общества «ГАЗЭКС» (ОГРН 1036600620440, ИНН 6612001379, 
КПП 661201001) об установлении публичного сервитута от 28.04.2023, опубликования сообщения 
о возможном установлении публичного сервитута в официальном издании «Арамильские вести» от 
03.05.2023 № 22 (1500), на официальном сайте Арамильского городского округа www.aramilgo.ru в ин-
формационно телекоммуникационной сети «Интернет»

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить в интересах Акционерного общества «ГАЗЭКС» публичный сервитут на 49 лет в целях 
эксплуатации существующего линейного объекта системы газоснабжения, его неотъемлемых техноло-
гических частей - газопровода высокого давления протяжённостью 3314, 6 м. Литер 1, для газоснаб-
жения коттеджного поселка в д. Поварня Белоярского района Свердловской области, принадлежащего 
АО «ГАЗЭКС» на праве собственности, зарегистрировано  в Едином государственном реестре недви-
жимости (запись: № 66:06:0000000:2506-66/105/2022 от 19.05.2022), площадью  4 763 кв., в отношении 
следующих земельных участков  в кадастровом квартале  66:33:0401001 в поселке Светлом Арамиль-
ского городского округа:

 части земельного участка с кадастровым номером 66:33:0401001:1009 категорией земель – земли на-
селенных пунктов, с видом разрешенного использования – под объекты инженерной инфраструктуры, 
расположенного по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, поселок Светлый, 
площадью 3 кв. м.;

части земельного участка с кадастровым номером 66:33:0401001:129 категорией земель – земли 
населенных пунктов, с видом разрешенного использования – под строительство объекта промышлен-
ности, расположенного по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, поселок Свет-
лый, площадью 1802 кв. м.;

части земельного участка с кадастровым номером 66:33:0401001:1512 категорией земель – земли на-
селенных пунктов, с видом разрешенного использования – строительные площадки, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, поселок Светлый, площадью 312 кв. 
м.;

части земельного участка с кадастровым номером 66:33:0401001:199 категорией земель – земли 
населенных пунктов, с видом разрешенного использования – под объекты коммунального хозяйства, 
расположенного по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, поселок Светлый, 56, 
котельная № 1 площадью 147 кв.м.;

части земельного участка с кадастровым номером 66:33:0000000:3 (вх.66:33:0401001:31) 
66:33:0401001:32, площадью 80 кв. м.;

части земельного участка с кадастровым номером 66:33:0401001:44 (вх.66:33:0401001:42), категори-
ей земель – земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования – для производственной 
базы, складов с подъездными путями и ж/дорожным тупиком, расположенного по адресу: Свердловская 
область, Арамильский городской округ, поселок Светлый, д. 50-А, площадью 92 кв. м.;

части земельного участка с кадастровым номером 66:33:0401001:1521 категорией земель – земли 
населенных пунктов, с видом разрешенного использования – для базы материалов, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район, поселок Светлый, площадью 12 кв. м.;

части земельного участка с кадастровым номером 66:33:0401001:58 категорией земель – земли на-
селенных пунктов, с видом разрешенного использования – для видения личного подсобного хозяйства, 
расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, поселок Светлый, д. 23-А пло-
щадью 24 кв. м.;

части земельного участка с кадастровым номером 66:33:0401001:173 категорией земель – земли 
населенных пунктов, с видом разрешенного использования – строительная промышленность, распо-
ложенного по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, поселок Светлый, д. 48-Б 
площадью 101 кв. м.

2. Утвердить границы публичного сервитута в отношении частей земельных участков  с када-
стровыми номерами 66:33:0401001:1009, 66:33:0401001:129, 66:33:0401001:1512, 66:33:0401001:199, 
66:33:0000000:3 (вх.66:33:0401001:31), 66:33:0401001:32, 66:33:0401001:44 (вх.66:33:0401001:42), 
66:33:0401001:1521; 66:33:0401001:58, 66:33:0401001:173, в соответствии со  схемой расположения гра-
ниц публичного сервитута с описанием местоположения границ (прилагается). 

3. Утвердить срок, в течение которого использование части земельного участка с кадастровы-
ми номерами 66:33:0401001:1009, 66:33:0401001:129, 66:33:0401001:1512, 66:33:0401001:199, 
66:33:0000000:3 (вх.66:33:0401001:31), 66:33:0401001:32, 66:33:0401001:44 (вх.66:33:0401001:42), 
66:33:0401001:1521; 66:33:0401001:58, 66:33:0401001:173, в соответствии  с видом их разрешенного 
использования будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности 
, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут (при возникновении таких обстоя-
тельств). Определяется сроками проведения строительно-монтажных работ. Сроки и графики регла-
ментных, ремонтно - строительных работ газопровода и его неотъемлемых технологических частей 
устанавливаются ежегодно с 01 января по 31 декабря, с периодичностью и в объёме, установленными 
нормативными требованиями на весь период эксплуатации независимо от технического состояния га-
зопровода.

4. Определить, что плата за публичный сервитут в отношении частей земельных участков 
66:33:0401001:1009, 66:33:0401001:129, 66:33:0401001:1512, 66:33:0401001:199, 66:33:0000000:3 
(вх.66:33:0401001:31, 66:33:0401001:32), 66:33:0401001:44 (вх.66:33:0401001:42), 66:33:0401001:1521; 
66:33:0401001:58, 66:33:0401001:173 не устанавливается.

5. Акционерному обществу «ГАЗЭКС»: 
1) соблюдать требования, установленные статьей 42 Земельного кодекса Российской Федерации; 
2) привести земли в состояние, пригодное для их использования, в соответствии с разрешенным ис-

пользованием, в срок не позднее, чем 3 (три) месяца со дня завершения работ, для размещения которого 
был установлен публичный сервитут;

3) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, указанных в 
пункте первом настоящего постановления.

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа в течение 
5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить его копию: 

1) в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Свердловской области; 

2) Акционерному обществу «ГАЗЭКС».
7. Отделу информационных технологий Арамильского городского округа опубликовать настоящее 

постановление на официальном сайте Арамильского городского округа в течение 5 (пяти) календарных 
дней со дня принятия настоящего постановления. 

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  
Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа 
Я.Н. Спирину.

Исполняющий обязанности    Главы Арамильского городского округа      П.Н. Никоноров 


